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Mottagare 
Kommunstyrelsen 

Motion: Rörande revisorsanmärkningar på arbetet i 
utskott samt Kommunstyrelse 

Stabens förslag till beslut 
Motionen avslås.  

Motivering 
Det finns redan en väl utarbetad arbetsgång med revisionsanmärkningar, 
där tjänsteorganisationen ytterst ansvarar för att verkställa nämnders och 
kommunfullmäktiges beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Leif Gustafsson (SD) inkom den 12 januari 2024 med en motion rörande 
uppföljning av revisorsanmärkningar som åligger kommunstyrelsens 
ansvarsområde. Han vill att kommunstyrelsen ska säkra upp arbetet med 
genomförandet av de åtgärder som beslutats ska utföras. Arbetet går ut på 
att tillsätta en arbetsgrupp bestående av några ledamöter från 
kommunstyrelsen som, tillsammans med tjänstepersoner, hanterar 
åtgärderna och gemensamt säkerställer att det blir genomfört.  

Det är ansvarig nämnd och avdelning på tjänsteorganisationen som 
besvarar anmärkningarna. I svaret framgår också om det planeras vidtas 
åtgärder gällande revisorernas rekommendationer. Att skapa en extra 
arbetsgrupp för att säkerställa arbetet är tidsödande och kostsamt då det 
redan finns en fungerande arbetsgång. Det finns andra sätt att kontrollera 
tjänsteorganisationens genomförande av revisorsanmärkningar, till 
exempel genom internkontrollplanen.      

Beskrivning av ärendet 
De förtroendevalda revisorerna är kommunfullmäktiges kontrollorgan. 
Revisorerna granskar både styrelse och nämnder, såväl verksamhet som 
ekonomi, samt prövar ansvarsfrihet utifrån resultatet. 

Nuvarande process för hantering av revisionsrapporter 
Revisorerna sänder sin granskningsrapport samt ett missiv till 
kommunfullmäktiges presidium med en önskan om svar. 
Granskningsrapporten innehåller ett antal rekommendationer till nämnden, 
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som förslag på förbättrande åtgärder.  

Den nämnd som omfattas av granskningen får i uppgift att ta fram ett svar 
på revisionens rekommendationer. Tjänsteorganisationen, vars verksamhet 
berörs av revisionsrapporten, tar fram ett förslag på yttrande till nämnden. I 
yttrandet framgår hur nämnden ställer sig till revisionens 
rekommendationer. Det framgår även om nämnden planerar att vidta några 
åtgärder med anledning av rekommendationerna.  

Därefter behandlas revisionsrapporten samt förslag till yttrande i nämnden. 
Om nämnden beslutar enligt förslaget från tjänsteorganisationen går 
ärendet vidare till kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige tar därefter 
ställning till om de anser att nämndens svar är godkänt.  

Det är sedan upp till tjänsteorganisationen att gå vidare med de åtgärder 
som framgick av svaret på revisionsrapporten.  

Det förekommer att revisionen gör uppföljande granskningar av 
revisionsrapporter. Det är inom ramen för revisorernas riskanalys och 
planering som det bestäms om det ska göras en uppföljning eller inte.  

Alternativ rekommendation till motionens förslag  
Att skapa en arbetsgrupp i enlighet med motionärens förslag är också tids- 
och resurskrävande. Det finns vissa digitala stöd som skulle kunna 
underlätta arbetet med att säkerställa genomförandet av åtgärderna, men 
det innebär investeringar i form av både system och arbetstid. Ett enklare 
alternativ är att använda sig av redan existerande kontrollmoment, till 
exempel internkontrollplanen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet ger inga ekonomiska konsekvenser. 

Barnkonsekvensanalys 
Ärendet ger inga konsekvenser för barn och unga. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-03-07 
Motion: Rörande revisorsanmärkningar på arbetet i utskott samt 
Kommunstyrelsen 2024-01-12 

Beslutet skickas till 
Staben 
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Marit Råbock 
Nämndsekreterare 

Camilla Samuelsson 
Stabschef 
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